

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR8国道1号中延共同溝附帯設備（その1）更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和8年8月7日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局東京国道事務所長

小山 健一

受注者 住所 東京都文京区白山五丁目2番9号

氏名 タツヲ電気株式会社

代表取締役 川口 慎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		16,314,055	
共同溝附帯設備						
		式	1		16,314,055	
引込設備						
		式	1		13,136,029	
引込配電塔	屋外自立型					
(M-A)		基	1	1,880,605	1,880,605	
照明盤	共架型(0.94m2)					
(L-A)		面	1	2,341,354	2,341,354	
換気ファン制御盤	共架型(1.32m2)					
(F-A)		面	1	5,434,950	5,434,950	
排水ポンプ制御盤	共架型(0.88m2)					
(P-A)		面	1	3,479,120	3,479,120	
排水設備						
		式	1		389,284	
排水ポンプ	φ50×477.7L/min×9.2m×1.5kw 着脱装置取付金具含					
		台	2	194,642	389,284	
防災ポンプ設備						
		式	1		1,406,688	
防災ポンプ	φ50×0.1m3/min×7.88m×0.48kw 着脱装置取付金具含					
		台	8	175,836	1,406,688	
換気設備						
		式	1		1,382,054	
換気ファン	φ750×241.3m3/min×39Pa×1.5kw					
(FE-1)		台	1	152,329	152,329	
換気ファン	φ400×38.0m3/min×20.3Pa×0.1kw					
(FT-1)		台	1	42,407	42,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気ファン (FE-2)	φ 500×80.0m3/min×22.9Pa×0.4kw	台	1	57,170	57,170	
換気ファン (FT-2)	φ 750×153.1m3/min×34Pa×1.5kw	台	1	152,329	152,329	
換気ファン (FE-3)	φ 750×166.1m3/min×23.5Pa×1.5kw	台	1	152,329	152,329	
換気ファン (FT-3)	φ 400×28.9m3/min×13.4Pa×0.1kw	台	1	42,407	42,407	
換気ファン (FE-4)	φ 500×80.0m3/min×38Pa×0.4kw	台	1	57,170	57,170	
換気ファン (FT-4)	φ 750×153.4m3/min×36.8Pa×1.5kw	台	1	152,329	152,329	
換気ファン遠方操作盤	1台用	面	2	286,792	573,584	
機器単体費		式	1		16,314,055	
電気設備		式	1		90,544,548	
共同溝附帯設備工		式	1		68,283,313	
共同溝引込設備設置工		式	1		345,158	
引込配電塔設置 (M-A)	屋外自立型	基	1	99,107	99,107	
照明盤設置 (L-A)	共架型(0.94m2)	面	1	77,405	77,405	
ポンプ制御盤設置 (P-A)	共架型(0.88m2)	面	1	61,279	61,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気制御盤設置 (F-A)	共架型(1.32m2)	面	1	61,279	61,279	
作業土工		式	1		46,088	
共同溝照明設備設置工		式	1		6,243,387	
共同溝照明器具設置	(200V)防浸形LED 直付	台	71	72,450	5,143,950	
共同溝照明器具設置	(100V)防浸形LED 直付	台	6	68,971	413,826	
共同溝照明器具設置	(200V)投光器 壁付	台	5	70,475	352,375	
共同溝配線器具設置	リモコンスイッチ 24V	個	7	5,040	35,280	
共同溝配線器具設置	タンブラースwitch 3路	個	10	11,340	113,400	
共同溝配線器具設置	タンブラースwitch 4路	個	6	14,696	88,176	
共同溝配線器具設置	コンセント 2P15A E付	個	10	9,638	96,380	
共同溝排水設備設置工		式	1		1,396,531	
排水ポンプ設置 (P-1)	φ50×477.7L/min×9.2m×1.5kw	台	2	45,153	90,306	
弁類設置 仕切弁	フランジ, SUS 径 80.7mm	個	2	90,400	180,800	
弁類設置 仕切弁	捻子式, SUS 径 52.9mm	個	2	29,121	58,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
弁類設置 逆止弁	フランジ, SUS 径 80.7mm	個	2	126,282	252,564	
弁類設置 メートルロック	径 12.7mm	個	2	17,263	34,526	
手元開閉器設置 (排水ポンプ2台用)	3P30AF/30AT(1.5kW)	個	1	774,997	774,997	
弁類設置 圧力計	3/8, 捻子込, φ75	個	2	2,548	5,096	
共同溝防災ポンプ設備設置工		式	1		3,384,992	
防災ポンプ設置	φ50×0.1m3/min×7.88m×0.48kw	台	8	35,477	283,816	
手元開閉器設置 (防災ポンプ)	2P30AF/30AT(0.48kW)	個	8	304,846	2,438,768	
弁類設置 仕切弁	捻子込, SUS, 径 52.9mm	個	8	29,121	232,968	
弁類設置 逆止弁	捻子込, SUS, 径 52.9mm	個	8	33,869	270,952	
弁類設置 圧力計	3/8, 捻子込, φ75	個	8	2,548	20,384	
弁類設置 メートルロック	径 12.7mm	個	8	17,263	138,104	
共同溝換気設備設置工		式	1		3,336,644	
換気ファン設置 (FE-1)	φ750×241.3m3/min×39Pa×1.5kw	台	1	96,757	96,757	
換気ファン設置 (FT-1)	φ400×38.0m3/min×20.3Pa×0.1kw	台	1	45,153	45,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気ファン設置 (FE-2)	φ 500×80.0m3/min×22.9Pa×0.4kw	台	1	51,603	51,603	
換気ファン設置 (FT-2)	φ 750×153.1m3/min×34Pa×1.5kw	台	1	96,757	96,757	
換気ファン設置 (FE-3)	φ 750×166.1m3/min×23.5Pa×1.5kw	台	1	96,757	96,757	
換気ファン設置 (FT-3)	φ 400×28.9m3/min×13.4Pa×0.1kw	台	1	45,153	45,153	
換気ファン設置 (FE-4)	φ 500×80.0m3/min×38Pa×0.4kw	台	1	51,603	51,603	
換気ファン設置 (FT-4)	φ 750×153.4m3/min×36.8Pa×1.5kw	台	1	96,757	96,757	
間仕切り板 (FE-1用)	56.921kg／式	枚	1	171,135	171,135	
間仕切り板 (FT-1用)	66.346kg／式	枚	1	199,344	199,344	
間仕切り板 (FE-2用)	63.918kg／式	枚	1	191,821	191,821	
間仕切り板 (FT-2用)	56.921kg／式	枚	1	171,135	171,135	
間仕切り板 (FE-3用)	74.221kg／式	枚	1	222,851	222,851	
間仕切り板 (FT-3用)	74.114kg／式	枚	1	222,851	222,851	
間仕切り板 (FE-4用)	57.367kg／式	枚	1	172,075	172,075	
間仕切り板 (FT-4用)	64.787kg／式	枚	1	194,642	194,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気ファン遠方操作盤設置	1台用					
		面	2	4,837	9,674	
手元開閉器箱 (換気ファン用)	3P30AF/30AT(5.5kW)					
		個	2	300,144	600,288	
手元開閉器箱 (換気ファン用)	3P30AF/15AT(0.4kW)					
		個	2	300,144	600,288	
配管・配線工						
		式	1		23,979,333	
屋外配管	SUS 径 52.9mm					
		m	17	6,400	108,800	
屋外配管	SUS 径 12.7mm					
		m	2	2,647	5,294	
屋外配管	SGP-W 径 80.7mm					
		m	2	11,819	23,638	
ブルボックス設置	300×300×200mm(PVC4t)					
		個	1	18,382	18,382	
ブルボックス設置	500×500×200mm(SUS)					
		個	1	55,129	55,129	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	24	3,372	80,928	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	592	2,905	1,719,760	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	159	3,198	508,482	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	464	3,744	1,737,216	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	539	4,440	2,393,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 複合ケーブル	配線各種	m	1,047	4,562	4,776,414	
屋外配線 複合ケーブル CV3.5sq-2C+E3.5sq	配線各種	m	503	2,686	1,351,058	
屋外配線 複合ケーブル CV3.5sq-3C+E3.5sq	配線各種	m	791	2,882	2,279,662	
屋外配線 複合ケーブル CV22sq-3C+E3.5sq	配線各種	m	405	5,653	2,289,465	
屋外配線 複合ケーブル CV8sq-3C+E5.5sq	配線各種	m	395	3,687	1,456,365	
屋外配線 CVV2sq-2C	配線各種	m	1,099	2,126	2,336,474	
屋外配線 CVV2sq-4C	配線各種	m	140	2,241	313,740	
屋外配線 VCT0.75-3C×3	配線各種	m	2	2,265	4,530	
屋外配線 VE 22	配線各種	m	12	1,384	16,608	
屋外配線 VE 36	配線各種	m	4	2,268	9,072	
屋外配線 G 54	配線各種	m	4	7,198	28,792	
屋外配線 G 22	配線各種	m	2	2,789	5,578	
屋外配線 F2 30	配線各種	m	7	2,760	19,320	
屋外配線 3CT×1 (付属)	配線各種	m	12	3,629	43,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 4CT×1 (付属)	配線各種	m	5	8,267	41,335	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	84	2,231	187,404	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	20	2,333	46,660	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 4心 600V 3.5mm2×4C	m	29	2,439	70,731	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 4心 600V 5.5mm2×4C	m	2	2,661	5,322	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	m	15	3,780	56,700	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 14mm 2	m	15	1,131	16,965	
ケーブル端末処理	CV38sq-3C	箇所	2	18,570	37,140	
ケーブル端末処理	CV60sq-3C	箇所	2	23,319	46,638	
ケーブル端末処理	CV22sq-3C	箇所	2	14,649	29,298	
ケーブル接続	CV3.5sq-3C~2sq-3C	箇所	75	12,731	954,825	
ケーブル接続	CV14sq-3C+E3.5sq~3.5sq-3C	箇所	2	13,540	27,080	
ケーブル接続	CV3.5sq-3C+E3.5sq~3.5sq-3C	箇所	1	12,731	12,731	
ケーブル接続	CV22sq-3C~3.5sq-3C	箇所	21	22,247	467,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル接続	CVV2sq-2C~2sq-2C					
		箇所	2	9,372	18,744	
ケーブル接続	CV22sq-2C+E3.5sq~3.5sq-3C					
		箇所	14	22,247	311,458	
ケーブル接続	CV14sq-2C+E3.5sq~3.5sq-3C					
		箇所	5	13,540	67,700	
配線器具設置工						
		式	1		13,843,996	
ボルトアンカー	間仕切り板用 M12×100L					
		組	96	521.8	50,092	
エルボ°90°	捻子込, SUS, 径 52.9mm					
		個	15	1,927	28,905	
エルボ°90°	捻子込, SUS, 径 12.7mm					
		個	2	468.2	936	
ユニオン	捻子込, SUS, 径 52.9mm					
		個	10	3,808	38,080	
径違いチース°	捻子込, SUS, 径 52.9mm×21.6mm					
		個	10	8,274	82,740	
六角ブッシュ	捻子込, SUS, 径 27.6mm×12.7mm					
		個	10	466.3	4,663	
ニップル	捻子込, SUS, 径 52.9mm					
		個	18	473.9	8,530	
ニップル	捻子込, SUS, 径 80.7mm					
		個	2	1,156	2,312	
径違いチース°	捻子込, 径 80.7mm×52.9mm					
		個	2	8,274	16,548	
チース°	捻子込, 径 80.7mm					
		個	1	7,992	7,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
エルボ°90°	捻子込, 径 80.7mm					
		個	1	1,927	1,927	
径違いソケット	捻子込, 径 80.7mm×52.9mm					
		個	2	2,538	5,076	
絶縁ユニオン	捻子込, 径 52.9mm					
		個	10	3,808	38,080	
ニップ°ル	捻子込, 径 52.9mm					
		個	2	473.9	947	
相フランジ°	捻子込, SUS, 径 80.7mm					
		枚	4	2,021	8,084	
相フランジ°	捻子込, SUS, 径 52.9mm					
		枚	4	1,034	4,136	
カ°ケット	80A用					
		枚	4	3,883	15,532	
カ°ケット	50A用					
		枚	2	3,883	7,766	
絶縁カ°ケット	80A用					
		枚	2	3,883	7,766	
フランジ°ボルトナット	M16×60L, SUS					
		組	8	188	1,504	
フランジ°ボルトナット	M16×65L, SUS					
		組	48	235	11,280	
配線ダクト	200×200					
		個	15	8,556	128,340	
受金物	W=300					
		個	3	1,692	5,076	
ダクト°設置	L=100 (SUS)					
		個	155	7,888	1,222,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダクタ-設置	L=150 (SUS)					
		個	205	9,323	1,911,215	
ダクタ-設置	L=200 (SUS)					
		個	620	10,738	6,657,560	
ダクタ-設置	L=300 (SUS)					
		個	256	13,540	3,466,240	
ダクタ-設置	L=400 (SUS)					
		個	3	16,408	49,224	
取付金具	A-10					
		個	1	5,499	5,499	
取付金具	A-11					
		個	1	5,604	5,604	
取付金具	A-33					
		個	1	5,499	5,499	
取付金具	A-36					
		個	1	5,499	5,499	
取付金具	A-37					
		個	4	5,499	21,996	
取付金具	A-37					
		個	1	6,126	6,126	
取付金具	B-20					
		個	2	5,291	10,582	
共同溝引込設備撤去工						
		式	1		136,623	
引込配電塔撤去						
		基	1	49,535	49,535	
照明盤撤去	電灯・コンセント盤					
		面	1	29,027	29,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動力盤撤去	3回路					
		面	1	9,675	9,675	
ポンプ制御盤撤去	2.2kW					
		面	2	24,193	48,386	
共同溝照明設備撤去工						
		式	1		838,618	
共同溝照明器具撤去	KDF FL20W					
		台	129	6,226	803,154	
共同溝照明器具撤去	タンブラースイッチ					
		台	12	1,612	19,344	
共同溝配線器具撤去	コンセント 2P15A					
		個	10	1,612	16,120	
共同溝排水設備撤去工						
		式	1		199,354	
排水ポンプ撤去	0.75kW					
		台	8	17,743	141,944	
排水ポンプ撤去	1.5kW					
		台	1	22,576	22,576	
弁類撤去	径 50mm					
仕切弁		個	4	2,264	9,056	
弁類撤去	径 80.7mm					
仕切弁		個	1	4,811	4,811	
弁類撤去	径 50mm					
逆止弁		個	4	2,264	9,056	
弁類撤去	径 80.7mm					
逆止弁		個	1	4,811	4,811	
弁類撤去 圧力計	3/8, φ75					
		個	1	2,264	2,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
手元開閉器撤去	3P30A					
		個	2	2,418	4,836	
共同溝防災ポンプ設備撤去工						
		式	1		148,736	
防災ポンプ撤去	0.75kw					
		台	8	17,743	141,944	
弁類撤去 仕切弁	径 52.9mm					
		個	1	2,264	2,264	
弁類撤去 逆止弁	径 52.9mm					
		個	1	2,264	2,264	
弁類撤去 圧力計	3/8, φ75					
		個	1	2,264	2,264	
共同溝換気設備撤去工						
		式	1		309,613	
換気ファン撤去	2.2kW φ750					
		台	4	48,378	193,512	
換気ファン撤去	0.4kW φ500					
		台	4	25,801	103,204	
換気ファン遠方操作盤撤去						
		面	1	3,225	3,225	
手元開閉器撤去	3P30A					
		個	4	2,418	9,672	
配管・配線撤去工						
		式	1		8,954,985	
屋外配管撤去	SGP-W 径 50mm					
		m	6	2,547	15,282	
屋外配管撤去	SGP-W 径 10mm					
		m	1	1,132	1,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 19mm	m	928	1,612	1,495,936	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 39mm	m	141	2,419	341,079	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 51mm	m	170	4,837	822,290	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 63mm	m	473	4,837	2,287,901	
屋外配管撤去	硬質ビニル電線管 径 16mm	m	1,177	620.8	730,681	
屋外配管撤去	硬質ビニル電線管 径 28mm	m	65	960	62,400	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV3.5	m	1,726	193.5	333,981	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV14	m	1,512	370.9	560,800	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV22	m	1,036	370.9	384,252	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV38	m	680	886.9	603,092	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV50	m	438	886.9	388,462	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV80	m	1,016	886.9	901,090	
屋外配線撤去	CVV2sq-3C	m	10	886.9	8,869	
屋外配線撤去	CV38sq-3C	m	20	886.9	17,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配線器具撤去工						
		式	1		5,165,343	
ダクト撤去	L=100					
		個	1,065	2,419	2,576,235	
ダクト撤去	L=150					
		個	517	2,419	1,250,623	
配線器具附属品撤去	ジョイントボックス(PVC) 110*110*60					
		個	152	2,257	343,064	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 300*300*150					
		個	31	6,063	187,953	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 300*400*150					
		個	109	6,868	748,612	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 350*300*250					
		個	1	7,256	7,256	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 500*500*200					
		個	4	9,675	38,700	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 650*650*300					
		個	1	12,900	12,900	
工場製品輸送工						
		式	1		20,686	
輸送工						
		式	1		20,686	
輸送(電気)						
		式	1		20,686	
仮設工						
		式	1		22,240,549	
交通管理工						
		式	1		4,842,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		3,209,253	
交通誘導警備員						
		式	1		1,633,306	
仮設電力設備工						
		式	1		17,397,990	
仮設照明	LED40W形相当 100m当たり20台					
		式	1		17,050,981	
仮設排水ポンプ	φ50mm×0.2m ³ /min×15m 以上 1台					
		式	1		175,310	
仮設換気ファン	φ300mm×50m ³ /min×0.55kW以上 1台					
		式	1		171,699	
直接工事費						
		式	1		90,544,548	
共通仮設費						
		式	1		11,031,843	
共通仮設費						
		式	1		60,390	
技術管理費						
		式	1		60,390	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,390	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,971,453	
純工事費						
		式	1		101,576,391	
現場管理費						
		式	1		39,354,494	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		2,686,445	
機器管理費		式	1		2,686,445	
工事原価		式	1		153,618,316	
一般管理費等		式	1		25,067,629	
工事価格		式	1		195,000,000	
消費税相当額		式	1		19,500,000	
工事費計		式	1		214,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		9,586,103	
受変電設備工						
		式	1		9,384,221	
高压受変電設備設置工						
		式	1		9,384,221	
高压受変電設備設置	南千住共同溝					
		式	1		5,162,262	
高压受変電設備設置	北上野共同溝					
		式	1		4,221,959	
仮設工						
		式	1		201,882	
交通管理工						
		式	1		201,882	
交通誘導警備員						
		式	1		38,552	
交通誘導警備員						
		式	1		163,330	
直接工事費						
		式	1		9,586,103	
共通仮設費						
		式	1		156,300	
共通仮設費						
		式	1		60,390	
技術管理費						
		式	1		60,390	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		95,910	
純工事費		式	1		9,742,403	
現場管理費		式	1		258,583	
工事原価		式	1		10,000,986	